МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ГИЛЁВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 9 «СОЛНЫШКО»»

ЗАВЬЯЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Переулок Школьный дом 3, с Гилёвка Завьяловский район,

Алтайский край

Тел.(385 62) 23 – 3 – 84

ПРИКАЗ
11.10.2016 г.                                                    с.Гилёвка                                        № 31

Об организации и проведении самообследования образовательным

учреждением

          На основании статьи 29 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013 года № 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной организацией» и с целью обеспечения доступности и открытости информации о деятельности образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 11 октября 2016 года по 07 июля 2017 года самообследование образовательного учреждения по следующим направлениям:

1.1. Анализ и оценка образовательной деятельности;

 1.2. Эффективность системы управления учреждения;

1.3. Содержание и качество подготовки обучающихся;

1.4. Организация учебного процесса;

 1.5. Оценка востребованности выпускников;

 1.6. Анализ качества кадрового, учебно-методического, библиотечно- информационного обеспечения, материально-технической базы;

 1.7. Эффективность функционирования внутренней системы оценки качества образования;

1.8. Анализ показателей деятельности учреждения.

 2. Процедуры самообследования по каждому направлению провести по следующим этапам в указанные сроки:

2.1. Планирование и подготовка работы по самообследованию по каждому направлению п. 1 настоящего приказа: - составление плана мероприятий по проведению самообследования; - подбор материалов для мероприятий, их обсуждение на заседаниях методических объединений, административного совета, совета образовательного учреждения; - заключение договоров со сторонними лицами (работодателями, должностными лицами других профессиональных образовательных организаций) с целью привлечения их к процедуре самообследования. (сроки: с 11 октября по 07 июля 2017 г.); - утверждение плана мероприятий самообследования образовательного учреждения на педагогическом совета (сроки: 20.10. 2016 г.).

2.2. Организация и проведение самообследования согласно утвержденного плана мероприятий самообследования (сроки: с 11.10.2016 г. по 07.07.2017 г.).

2.3. Обобщение полученных результатов, их анализ на заседаниях: - методических объединений, совета образовательного учреждения, административного совета (с 20.10.2016 по 07.07. 2017 г.); - обобщенный анализ на заседании педагогического совета – 20 июня 2017 г..

 2.4. Формирование отчета: сроки: 01-09 июля 2017 года.

2.5. Размещение отчета по самообследованию на официальном сайте образовательного учреждения в сети «Интернет». (Сроки: 01.08. 2017 г.).

3. Назначить ответственными за подготовку и проведение самообследования по направлениям следующих должностных лиц:

 3.1. по направлениям: 1.1, 1.3, 1.4, 1.6, 1.7 настоящего приказа – Дейнес О.Н. - председатель профсоюзной организации, Трофимченко Лариса Прокофьевна – воспитатель, Шибкова Ирина Васильевна - воспитатель

3.2. по направлениям: 1.2, 1.8 – Еске Н.К., заведующего образовательным учреждением.

4.  Осуществление общего руководства и контроля за проведением самообследования образовательного учреждения оставляю за собой.

Заведующий Н.К. Еске

С приказом ознакомлены:  ___________________О.Н. Дейнес

                                            __________________И.В. Шибкова
                                           __________________ Л.П. Трофимченко